De iudicij popularis depravatione lege Senec. lib. 4. Quæst. & Orat. pro Plantio.

Pars gestu.] Hoc gestiendi verbo demonstratur qualis conducedit animus est: hoc enim declarat motu corporis & agitatione voluptatem fructus uberrimi, qui ex illa redēptione capiebatur: sic in arte loquitur, *gestu paribus colludere*. De vi huius verbū reperire annotationem in 5. Ode. l. 3. sic quoque Cic. *litterā rīliu ovvuvvūiau*, *efferri latitia inani, exultare, gestire*.

Sophocles hoc interpretatur per ἐπαγγέλλουσα χεριν & cum infinito ἐπαγγέλλουσι δέσμῳ gestio videre.

Conducere publica;] Qui hanc factitat mercaturam, Græce dicitur *Tελευτή* ex redēptione vestigialium & aliorum publicorum tributorum, quasi τὰ τέλη ὁ ἀργενός νὴ περιέμενος νὴ μεθύσκοντος, qui a Cicerone vocatur redēptor vestigialium, quod ea redimit, & operā coactorum postea exigit, qualem coactionem hic poeta dixit satyr. 6. lib. 1. suum patrem fecisse, nos etiam ipsi ostendimus in eiusdem vita ex hoc poemate toto excerpta. Vopianus autem pro conducere publica dicit hoc, redēpturam facere publicorum. Ex libello quoque Plutarchi *τελευτὴ πολυπέφαλον* cognosci potest mos horum publicanorum, quin sc̄ribit: Καὶ γὰς τὰς τελευτὰς βαρύνομεθα νὴ διαχειρίσιμον, ςχ ὅταν τὰ εὐφανῆ τῶν εἰσαγομένων ἐπέγειρον, ςχ ὅταν τὰ λινγυμένοια στρῖψες οὐ κλεπτοῖσι οὐδέποτε νὴ φορτίος αὐξερέφωνται. Etenim grauitate molesteq; ferimus Publicanos, non quidem quum manifesta & certa exigunt tributa rerum inuestigatum, sed quum occultissima quæque scrutantes in supellestile & sarcinis versantur. Pro conducere publica ḡ s̄lit Cicero dicit 7. in Verrem, animum transfert ad vestigialia redimenda, Gallicè, il s'adonne prendre est ferme cestrius & p̄ ages. Idem effertur per verbum sumendi, paradoxo. 6. Qui honeste re querunt mercaturis faciendis, operis dandis publicū sumendis, his opus est queſito.

Crustus.] Si crustus legis, habes rationem vocis initio Saty. 1. l. 1. si frustu, frustum est minima cuiusque rei particula & fragmentum, vnde nominatur: plane hoc est è consilio Tiresiae Sat. 5. l. 2. de promtum.

Accipe, quā ratione queas ditescere: *turdus*,
Sine aliquid prium dabitur tibi, devolet illuc,
Res vbi magna niter domino sene &c.

Pomu.] Varro l. 1. de rustica c. 35. sic hanc vocem notat, quod indigent potu, poma dicta esse puto.

Vidua.] Hæc vox, sicut *iduus*, videtur inclinari ab Ethrusco verbo, *iduare*, diuidere, quasi vidua sit à viro

diuisa & sciuncta.

Excipiantque.] Ita Virg. Ecloga. 3.

Non ego te vidi Damonis, pessime, caprum